
Porady předsedů odborových 
organizací 
s vedením OSZSP ČR

Praha, Hotel Olšanka  17. 3. 2025
Olomouc, Regionální centrum  20. 3. 2025

17. a 20.3.2025 1www.zdravotnickeodbory.cz



Program jednání

2. Aktuální informace z rezortu zdravotnictví 

a sociálních služeb

1. Aktuální vnitroodborové informace

3. Informace od účastníků porad

4. Různé

17. a 20.3.2025 2www.zdravotnickeodbory.cz



Plnění povinností odborových 
organizací vůči rejstříkovým soudům

17. a 20.3.2025 2www.zdravotnickeodbory.cz



1.  Aktuální vnitroodborové informace

• Rejstříkové soudy - povinnosti

17. a 20.3.2025 4www.zdravotnickeodbory.cz



Plnění povinností odborových 
organizací vůči rejstříkovým soudům

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

• Pokud odborová organizace obdrží od rejstříkového soudu jakoukoliv výzvu k 
doplnění údajů či listin, je VŽDY NUTNÉ BEZODKLADNĚ KONTAKTOVAT Odborový svaz 
zdravotnictví a sociální péče ČR. Sami nepodnikejte žádné kroky!

• Odborová organizace je povinna nahlásit jakékoli změny údajů VŽDY nejprve na 
Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR paní Michaele Jiráskové

• kontakt: tel.: +420 267 204 324, e-mail: jiraskova.michaela@cmkos.cz

• V případě nejasností ohledně zápisu údajů do spolkového rejstříku kontaktujte 
svého regionálního pracovníka.

17. a 20.3.2025 5www.zdravotnickeodbory.cz



Zůstatky ZF 2017-2024

17. a 20.3.2025 6www.zdravotnickeodbory.cz

Zůstatek účtu Zůstatek k 1.1. Zůstatek k 31.12. Rozdíl

2017 3 780 111,03 4 381 206,10 601 095,07

2018 4 381 206,10 4 639 163,28 257 957,18

2019 4 639 163,28 5 018 322,87 379 159,59

2020 5 018 322,87 4 687 476,47 -330 846,40

2021 4 687 476,47 3 834 225,75 -853 250,72

2022 3 834 225,75 3 089 187,48 -745 038,27

2023 3 089 187,48 3 145 753,48 56 566,00

2024 3 145 753,48 1 826 648,48 -1 319 105,00



Podzimní krajské konference

17. a 20.3.2025 7www.zdravotnickeodbory.cz

Karlovarský kraj středa 1. říjen 2025

Ústecký kraj čtvrtek 2. říjen 2025

Moravskoslezský kraj úterý 7. říjen 2025

Olomoucký kraj středa 8. říjen 2025

Zlínský kraj čtvrtek 9. říjen 2025

Vysočina kraj středa 15. říjen 2025

Jihomoravský kraj čtvrtek 16. říjen 2025

Praha úterý 16. září 2025

Středočeský kraj středa 17. září 2025

Jihočeský kraj čtvrtek 18. září 2025

Královéhradecký kraj úterý 23. září 2025

Pardubický kraj středa 24. září 2025

Liberecký kraj čtvrtek 25. září 2025

Plzeňský kraj úterý 30. září 2025



Návrh odborných školení OSZSP ČR

17. a 20.3.2025 8www.zdravotnickeodbory.cz

Školitelé Datum Místo školení Obsah školení Poznámka

Mgr. Ing. Štěpánka Desortová, 
Kamil Kubáň

26. 2. 2025 Praha Kolektivní vyjednávání
Proběhlo

10.00 hod. Senovážné náměstí FKSP a sociální fond

Mgr. Ing. Štěpánka Desortová, 
Kamil Kubáň

6. 3. 2025 Olomouc Kolektivní vyjednávání
Proběhlo

10.00 hod. Regionální centrum FKSP a sociální fond

JUDr. Dominik Brůha, Ph.D.
20. 5. 2025 Praha

Zákoník práce + online?
9.00 hod. Novotného lávka

JUDr. Dominik Brůha, Ph.D.
30. 4. 2025 Olomouc

Zákoník práce
10.00 hod. Regionální centrum



Školitelé Datum Místo školení Obsah školení Poznámka

Zástupci KR, VR, DR 27.5.-1.6.2025
Tatranská Lomnice 

Stanovy, 
Finanční řád

hotel Uran Program svazu

JUDr. Zuzana Dufalová        10.06.2025 Praha Činnost odborové 
organizaceMgr. L. Kucharský 10.00 hod. Senovážné náměstí

Zaměstnanci OS KOVO
23.10.2025 Olomouc Účetnictví a daňové 

povinnosti ZO10.00 hod. Regionální centrum

Zaměstnanci OS KOVO
30.10.2025 Praha Účetnictví a daňové 

povinnosti ZO10.00 hod. OSZSP ČR

Š. Tikovská
20.11.2025 Praha Školení BOZP - OOP, 

nemoci z povolání, 
ostatní BOZP

Pokud by byl velký 
zájem + další školeníB. Vančurová

V. Andrejch 10.00 hod. OSZSP ČR

17. a 20.3.202517. a 20.3.2025 8



Pozměňovací návrh k zákoníku práce 
výpověď bez udání důvodu

17. a 20.3.2025 10www.zdravotnickeodbory.cz

• Michal Zuna (TOP 09), Jan Jakob 
(TOP 09) Miloš Nový (TOP 09) Pavel 
Staněk (ODS) Jan Skopeček (ODS) 

• TN.cz: Výpověď bez udání důvodu: 
Zaměstnanec si dnes najde práci 
velmi rychle, říká Jan Skopeček 
(odkaz)

• DVDV: ,,Aby firmy nemusely dělat 
reorganizaci pokaždé, když firmy s 
někým chtějí ukončit pracovní 
poměr,” říká Eva Decroix (odkaz)

https://www.ods.cz/clanek/26788-tn-cz-vypoved-bez-udani-duvodu-zamestnanec-si-dnes-najde-praci-velmi-rychle-rika-jan-skopecek%20Eva%20Decroix%20(ODS)
https://www.facebook.com/reel/632132469495506


Pozměňovací návrh k zákoníku práce 
výpověď bez udání důvodu

17. a 20.3.2025 11www.zdravotnickeodbory.cz

• Záznam mimořádné tiskové 
konference ČMKOS (odkaz) 

• Stávková pohotovost ČMKOS 
„Nedovolme, aby poslanci současné 
vládní koalice vrátili postavení 
zaměstnanců do předminulého 
století!“ 

• Jednání odborů ve výborech 
• Jednání odborů s poslanci 
• Účast odborů na jednání v 

Poslanecké sněmovně

https://www.youtube.com/live/QPUgpUlfzKM


Pozměňovací návrh k zákoníku práce 
výpověď bez udání důvodu - účast

17. a 20.3.2025 12www.zdravotnickeodbory.cz



Pozměňovací návrh k zákoníku práce 
výpověď bez udání důvodu - výsledek

17. a 20.3.2025 13www.zdravotnickeodbory.cz



Aktuální informace z krajů

• 26. 11. 2024 Kraj Vysočina 
• 7. 1. 2025 Středočeský kraj 
• 15. 1. 2025 Pardubický kraj 
• 20. 1. 2025 Karlovarský kraj 
• 21. 1. 2025 Královéhradecký kraj 
• 21. 1. 2025 Zlínský kraj + 13. 3. 2025 
• 28. 1. 2025 Ústecký kraj 
• 10. 2. 2025 Moravskoslezský kraj 
• 17. 2. 2025 Plzeňský kraj 
• 21. 2. 2025 Olomoucký kraj 
• 21. 2. 2025 Jihomoravský kraj 
• 1. 4. 2025 Liberecký kraj

17. a 20.3.2025 14www.zdravotnickeodbory.cz



Jednání v krajích

17. a 20.3.2025 15www.zdravotnickeodbory.cz

Hejtmanka Petra Pecková s KR 
Středočeského kraje a odboráři ze 
středočeských nemocnic

Náměstek hejtmanky Pavel Pavlík a 
odboráři ze středočeských nemocnic



Jednání v krajích

17. a 20.3.2025 16www.zdravotnickeodbory.cz

Hejtman Martin Kukla a KR Vysočina Hejtman Martin Netolický a KR Pardubický 
kraj



Jednání v krajích

17. a 20.3.2025 17www.zdravotnickeodbory.cz

Hejtman Petr Koleta a náměstek Jiří Mašek 
s odboráři z královéhradeckých nemocnic

Hejtmanka Jana Mračková Vildumetzová 
a KR Karlovarského kraje



Jednání v krajích

17. a 20.3.2025 18www.zdravotnickeodbory.cz

Hejtman Radim Holiš a KR Zlínského kraje Hejtman Richard Brabec a KR Ústeckého 
kraje



Jednání v krajích

17. a 20.3.2025 19www.zdravotnickeodbory.cz

Hejtman Josef Bělica a KR 
Moravskoslezského kraje

Hejtman Kamal Farhan a KR Plzeňský kraj 



Jednání v krajích

17. a 20.3.2025 20www.zdravotnickeodbory.cz

Hejtman Ladislav Okleštěk s náměstkem 
Martinem Škurkem a s KR Olomouckého 
kraje

Hejtman Jan Grolich, KR Jihomoravského 
kraje a odboráři z jihomoravských 
nemocnic



2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb

17. a 20.3.2025 21www.zdravotnickeodbory.cz

• Jednání sekce pracovníků hygienické 
služby s hlavní hygieničkou Barborou 
Mackovou a státním tajemníkem 
Stanislavem Měšťanem

• o sociálním dialogu
• o kolektivních smlouvách
• o odměňování
• o zákonu o ochraně veřejného zdraví



2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb

17. a 20.3.2025 22www.zdravotnickeodbory.cz

Účast na jednání v Poslanecké sněmovně Konference Ivany Mádlové (ANO) a Věry 
Adámkové (ANO)„ Bez sester to nejde“
 



DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

• Strategická skupina pro personální stabilizaci
• Strategický rámec rozvoje péče o zdraví v České republice do roku 2035
• Implementační plán č. 2.2 - Personální stabilizace resortu zdravotnictví

• Pracovní skupina pro nastavení systémových změn v odbornosti zdravotnický 
záchranář

• Zdravotnické záchranářství - STRATEGIE ROZVOJE 2025–2030

• Zvýšení počtu studentů na „zdravotnických“ školách 
• Odbory – nejen počet, ale především podmínky pro nástup do praxe a udržení v 

oborech

17. a 20.3.2025 23www.zdravotnickeodbory.cz

2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb



DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

• Novela zákona o veřejném zdravotním pojištění - SNĚMOVNÍ TISK č. 849
• Pozměňovací návrh Zdenky Němečkové Crkvenjaš, Vlastimila Válka a dalších
• Z důvodové zprávy k návrhu:
• Návrh zachovává stávající nároky pojištěnců a garantované standardy zdravotních 

služeb, které mají být pojištěncům uhrazeny z veřejného zdravotního pojištění. Nad 
tento rámec přináší návrh pojištěncům možnosti pro širší rozhodování v oblasti 
jejich péče o vlastní zdraví. Návrh umožňuje, aby zdravotní služby z veřejného 
zdravotního pojištění nehrazené i zdravotní a další služby, které na přání pojištěnce 
překročí rozsah hrazených služeb, byly v rozsahu překračujícím úhradu z veřejného 
zdravotního pojištění pojištěnci poskytnuty za přímou úhradu.“

17. a 20.3.2025 24www.zdravotnickeodbory.cz

2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb



DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

• Novela zákona o veřejném zdravotním pojištění - SNĚMOVNÍ TISK č. 849
• Pozměňovací návrh Toma Phillipa a dalších 
• Z prostředků provozního fondu může Pojišťovna hradit i výdaje vynaložené na 

zvýšení základního kapitálu pojišťoven vykonávajících činnost v souladu se 
zvláštním právním předpisem14), v nichž má Pojišťovna majetkovou účast, a to za 
účelem dosažení optimální hladiny solventnosti těchto pojišťoven. 

• Ministerstvo zdravotnictví může stanovit vyhláškou bližší podmínky pro poskytnutí, 
způsob určení výše a účel příspěvku pacientským organizacím. 

17. a 20.3.2025 25www.zdravotnickeodbory.cz

2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb



17. a 20.3.2025 26www.zdravotnickeodbory.cz

2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb



17. a 20.3.2025 27www.zdravotnickeodbory.cz

2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb

Nedostatek zaměstnanců v sociálních službách 

Článek APSS ze dne 17.2.2025:

2023 2025

Počet chybějících pracovníků PSS 1306 1511

Počet chybějících všeob. sester 708 721



Dopady nedostatku pracovníků v sociálních službách:

• Vysoká fluktuace
• Přesčasová práce
• Nízké ohodnocení (přidání 700 + 1400)

17. a 20.3.2025 28www.zdravotnickeodbory.cz

2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb



17. a 20.3.2025 29www.zdravotnickeodbory.cz

2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb
Činnost odborového svazu v oblasti 
nedostatku pracovníků v sociálních službách:

Opakovaná jednání s ministrem M. Jurečkou
Projednání na tripartitním pracovním týmu pro sociální otázky
Tiskové konference
Požadavek na zřízení personální skupiny na MPSV

Benefity pro pracovníky v sociálních službách (lázeňské pobyty, navýšení dovolené o týden, 
předčasné odchody do důchodu bez krácení penze)

Navýšení platových tarifů 1 400 Kč



• Připomínky k zákonu o sociálních pracovnících
• Sjednocení odměňování
• Použití mezinárodní definice
• Zajištění dostatečného počtu
• Odborná způsobilost
• Odmítnutí registru sociálních pracovníků
• Povinnost absolvovat supervizi
• Vedení dokumentace

17. a 20.3.2025 30www.zdravotnickeodbory.cz

2. Aktuální informace z rezortu 
zdravotnictví a sociálních služeb



• Co se podařilo?
• Co Vás trápí?
• Co chcete abychom změnili?

17. a 20.3.2025 31www.zdravotnickeodbory.cz

3. Informace od účastníků porad



17. a 20.3.2025 31www.zdravotnickeodbory.cz

4. Různé



S námi na to 
nejste sami!
#zdravotnickeodbory

Děkujeme za pozornost...


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33

